

Ukryta Manna

Duchowo budująca cegielka nr 191

„Kto ma uszy, niechaj słucha, co Duch mówi do zborów. Zwycięzcy dam nieco z manny ukrytej i kamyk dam mu biały, a na kamyku tym wypisane nowe imię, którego nikt nie zna, jak tylko ten, który je otrzymuje”. (Obj. 2, 17)

Mając teraz tę myśl na uwadze, popatrz jeszcze raz na ten werset: „Ja dam mu ukrytą mannę”. **Wszyscy wiemy, że manna była pokarmem aniołów;** był to pokarm, który Bóg zsyłał w nocy na trawę dla Izraela w czasie ich pielgrzymowania. Był to doskonały pokarm (2. Mojż. 16). Jak to zdumiewające, że te małe grudki pokarmu **zachowywały ich w doskonałym zdrowiu. Nikt nie chorował. One były wszystkim, co oni potrzebowali.**

Kiedy sporządzono skrzynię przymierza, oni umieścili w niej trochę tej manny. Potem skrzynia została umieszczona za zasłonę w świątyni i tylko najwyższy kapłan ośmielał się podejść do niej, a musiał mieć ze sobą ofiarną krew. Ten Chleb z Niebios, symbolizowany przez mannę, pewnego dnia zstąpił z Niebios i stał się Życiem dla wszystkich, którzy wierzą w Niego.

On powiedział: „Jam jest chlebem życia. Ja jestem żyjącym chlebem, który zstąpił z niebios. **Ktokolwiek będzie spożywał z tego Chleba, żyć będzie na wieki**” (Jan 6, 30-35, 48-58). Kiedy On odszedł z ziemi, zostawił nam Swoje Słowo; nie samym chlebem żyć będzie człowiek, lecz każdym Słowem, które wychodzi z ust Bożych” (Mat. 4, 4).

Jego Słowo było chlebem. Było doskonałą manną i **jeśli człowiek żyje z niej, nie umrze nigdy.** Lecz zaraz po śmierci ojców nikt nie znał dokładnej prawdy i wydaje się, że w krótkim czasie ta manna stała się ukrytą dla ludzi. **Lecz w każdym wieku Bóg zaczął przywracać przez objawienie to, co było ukryte aż do tego ostatecznego czasu zgodnie z Objawieniem 10. 7, że przyjdzie prorok i objawi wszystkie te tajemnice, a potem przyjdzie Pan.**

Mówię więc, że w każdym wieku posłańcy otrzymywali ukrytą prawdę. Oni nie otrzymywali jej tylko dla nich samych, lecz było tak, jak wtedy, kiedy uczniowie byli proszeni, aby usłużyli tłumowi ludzi chlebem i rybą. Jezus podawał im pokarm, który rozłamał, a oni z kolei podawali go ludziom (Mar. 6, 30-44). **Bóg daje Swoją ukrytą mannę temu, kto zwycięża. Nie może być inaczej.** On by nie otworzył Swoich skarbów dla tych, którzy odrzucają to, co już zostało objawione.

To, co mówiłem o posłańcu dla każdego wieku, otrzymującym od Boga coś z tej oryginalnej prawdy Wylania Ducha Świętego, jest przedstawione symbolicznie w Starym Testamencie, gdzie Mojżeszowi było dane polecenie,

aby wziął trzy i pół kwarty z manny i włożył ją w złotym naczyniu do skrzyni za zasłonę, do najświętszego miejsca w świątyni (2. Moj. 16, 33-34). Tam mógł wejść najwyższy kapłan z każdej generacji niosąc ofiarną krew (Heb. 9, 5-12). Potem mógł sobie wziąć małą porcję tej manny, skoro ona nie ulegała skażeniu, bo była częścią oryginału, i mógł ją spożyć.

Następnie w każdym wieku posłańcowi od Pana do tego wieku było dane objawienie od Boga dla tego specyficznego okresu czasu. **Kiedy posłaniec został oświecony przez tę prawdę, przynosił ją dla innych ludzi.** A ci, których uszy zostały otwarte przez Ducha Świętego, słuchali tej prawdy, **uwierzyli w nią i żyli nią.**

Następnie jest tam również myśl o **uczestniczeniu w tej ukrytej mannie w przyszłości.** Uważam, że to będzie wieczny dział w **objawieniu Jezusa Chrystusa w wiekach, które nastaną.** Jak inaczej moglibyśmy zacząć poznawać niewyczerpalne bogactwa Jego własnej Istoty? (Kol. 2, 2-3; Efez. 3, 8).

Wszystko, co pragnęliśmy poznać, wszystkie nasze pytania, na które nie mamy odpowiedzi – to wszystko zostanie objawione. Będzie to od Chrystusa, Który jest naszym życiem, które otrzymujemy. O, czasami myślimy, że zaczynamy Go trochę poznawać oraz Jego Słowo tutaj, i jest to tak dobre; sprawia to, że się radujemy. **Lecz pewnego dnia, kiedy nasze ciało zostanie zmienione, to Słowo i On staną się tym, o czym nawet nie mogliśmy śnić.**

Więc ten anioł Boży, posłaniec do kościoła, poniesie odpowiedzialność za to, jeżeli nie głosi Słowa. W porządku. [1]

„Ukryta manna”. Pozwólcie więc, że podam wykład do tego, jak najlepiej potrafię. Co przedstawia ta ukryta manna? **Ukryta manna była tą manną, która była przechowywana w najświętszym miejscu, względnie chlebem pokładnym w Biblii, który był tylko dla kapłanów (2. Mojż. 25, 30; 4. Mojż. 4, 1-8).** Ilu z was to wie? Rozumiecie? Otóż, ona była tylko... Oni mieli normalny chleb dla zgromadzenia, lecz dla kapłanów był szczególny chleb. Zgadzaacie się?

To jest szczególny chleb, specjalny chleb – ukryta manna. Co to jest? **Kto jest naszą Manną? Chrystus.** Jezus powiedział, że On jest „Chlebem Życia, który przychodzi od Boga z niebios” – Manna.

Więc czym jest ukryta manna? **Jest to manna, która nie jest podawana całemu zgromadzeniu. Objawienie jest podane – wylane na anioła kościoła – to objawienie Słowa. Objawienie Słowa jest dane aniołowi danego wieku, bo ono jest ukryte przed wszystkimi i objawione na nowo – ta ukryta manna. Ono jest skierowane do anioła kościoła. Rozumiecie? Czy to pojmujecie? Jest to trochę większe objawienie, kim i czym jest Chrystus; może trochę wyższe powołanie.**

Ukryta manna, jest czymś specjalnym. Co to jest specjal? Nie coś do... Błogosławieństwo Ducha Świętego? O nie, jest to dla całego

zgromadzenia. Lecz ukrytą manną było szczególne objawienie (dla posłańca), ponieważ on musiał nauczać innych. Rozumiecie? Było to trochę większe poznanie Pisma Świętego, którego on mógł nauczać innych. On powinien tak czynić. Czy to prawda?

Nie będziecie nigdy żyć na wyższym poziomie, niż wasz pastor. Zapamiętajcie to sobie. Rozumiecie? A więc... Bowiem on jest pasterzem, który was karmi. Jeżeli jest pasterzem, to musi wiedzieć, gdzie znajduje się manna, aby mógł nią karmić owce. Czy tak? Zatem, coś trochę specjalnego... Obserwujcie to na chwilę – objawienie – ukryta manna.

I „otrzyma mały kamyk” (Obj. 2, 17). Zgadza się – „czystość”.

„Nowe imię! Nowe imię, napisane na tym kamyku, którego nikt nie zna, tylko on sam, kto je przyjmuje”. **On wie, kim jest, lecz nie może tego powiedzieć innym. Rozumiecie, rozumiecie? Nikt inny go nie zna, tylko on sam.** Rozumiecie? Piotr wiedział, że ma te klucze, lecz nie usłyszeliście, żeby się tym chępił. Rozumiecie?

Ci faceci, którzy chlubią się, kim są, zazwyczaj są niczym. „Biały kamyk, a na nim nowe imię” – nie jego własne imię, lecz on jest kimś innym **i tylko on sam wie o tym** (ten, kto ma ten kamyk, to imię). Widzicie – **szczególna manna do karmienia Kościoła, zapamiętajcie to sobie.**^[2]

Nie ma wcale znaczenia, co mówią ludzie. **Ty sam wiesz o tym, kiedy zostałeś przeniesiony za wewnętrzną zasłonę. Nikt inny nie może ci wmówić coś innego.** Nie dlatego, że przyłączyłeś się do kościoła, dlatego, że uczyniłeś to lub owo, lecz coś mówi ci to po prostu. **Masz kamyk, który znajduje się w sercu, nie jakiś twardy kamień, lecz miękki kamyk. Ten kamyk czyni twoje serce miękkim, a nie twardym.**^[4]

Był to biały kamyk, który mówi nie o jego własnej sprawiedliwości lecz o Bożej sprawiedliwości.^[3]

W Biblii – właśnie to przebieraliśmy, gdy omawiałem wieki kościoła. **Jezus jest ukrytą Manną; Chrystus jest Manną dla kościoła.** Czym jest manna? Manna w Starym Testamencie była tym pokarmem, który spadał z niebios świeżo każdej nocy, by pokrzepiać kościół w jego pielgrzymce. Czy się to zgadza?

Czym jest ukryta Manna obecnie – w Nowym Testamencie? „Jeszcze krótki czas, a świat nie zobaczy Mnie już więcej (ukryty), lecz wy Mnie ujrzycie, bo Ja będę z wami, mianowicie w was aż do skończenia świata” (Jan 14, 18-19). **Więc Chrystus jest tą ukrytą Manną, która przychodzi od Boga z niebios każdego dnia.**

Nie możemy powiedzieć: „Otóż, przed dwoma tygodniami miałem wielkie przeżycie od Boga”. Jak jest z tobą obecnie? Rozumiesz? **Każdego dnia świeże, nowe błogosławieństwo, coś nowego przychodzącego od Boga – ukryta Manna, zstępująca od Boga z niebios – Chrystus.** I my ucztuujemy z tej Manny, którą jest Chrystus, a On pokrzepia nas w naszej pielgrzymce, aż dojdziemy do tego Kraju hen po drugiej stronie.^[5]

„Ukryta manna, kamyk, nowe imię, którego nikt nie zna, tylko ten, kto je otrzymuje”, a to było skierowane do anioła kościoła. Zastanawiam się, czy wiedział to Luther. Chciałbym wiedzieć, czy wiedział to Wesley. Zastanawiam się, czy wiedzieli to inni wielcy aniołowie. [2]

Stwierdzamy zatem, że On ma również ukrytą mannę. **Otóż, ukryta manna była przedstawiona symbolicznie przez chleb pokładny. Chleb pokładny był tylko dla kapłanów.** Zgadza się. Chleb pokładny był tylko dla kapłana. Był to specjalny pokarm, przygotowany dla kapłana, to znaczy **dla liderów; a ten człowiek zwyciężył. Całe zgromadzenie otrzymywało mannę, lecz on otrzymywał specjalną, ukrytą mannę, względnie specjalne objawienie – Kim jest Jezus i wszystko odnośnie Niego i o Nim.** Widzicie, on otrzymał to objawienie, jeżeli zwyciężył.

Do anioła było powiedziane: „Trzymaj mocno, co masz, bo On zwyciężył...” **Było to skierowane do anioła kościoła... Rozumiecie?** [3]

Karm nas tą ukrytą Manną, która była dana, jak Ty powiedziałeś w Biblii, która była odłożona tylko dla kapłanów. A jesteśmy nauczani, że jesteśmy kapłanami Bożymi, ofiarującymi duchowe ofiary, to znaczy owoce naszych warg, oddające chwałę Jego Imieniu (1. Piotra 2, 9-10; Obj. 1, 5-6). [6]

O, kiedy On wskrzesił Chrystusa z grobu, **On przebywa w was i ożywił wasze śmiertelne ciała do Jego Obecności.** Ty to rozpoznajesz i już dłużej nie jesteś sępem; **jesteś orłem. Nie chcesz już rzeczy tego świata. Jesteś synem i córką Bożą.** Ucztujesz ze źródła, o którym ten świat nic nie wie; pijesz ze źródła, o którym nikt ani ten świat nic nie wie. Spożywasz ukrytą Mannę, o której ten świat nic nie wiedział, ponieważ jesteś orłem; jesteś ożywiony na ten poziom, że możesz dotrzeć do Niej. Nie możesz dotrzeć do Niej tutaj na dole; musisz dostać się tam do góry. Musisz zostać ożywiony, podniesiony tam i Ona zostanie ożywiona. [7]

Bibliografia:

- [1] „Pergamoński Wiek Kościoła” Księga Wieków Kościoła str. 210-211
- [2] „Pergamoński Wiek Kościoła” 60-1207 ak. 302-305, 312-313, 315, 319
- [3] „Tyjatyrski Wiek Kościoła” 60-1208 ak. 31, 35
- [4] „Dlaczego ludzie są tak miotani” 56-0101 str. 17
- [5] „Pytania i odpowiedzi” 61-1015M ak. 83-84
- [6] „Ewangelizacja czasu końca” 62-0603 ak. 3
- [7] „To jest wschód słońca” 65-0418M str. 31